МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»  Г.ГОРОДОВИКОВСК РК

ПРИКАЗ

«09» января 2025г.        № 10/1

О проведении инструктажа

на рабочем месте

В соответствии с требованиями ст. 214, 219 Трудового кодекса Российской Федерации,

пунктами 2.1.3., 2.1.4. и 2.1.5. Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований

охраны труда работников организаций, утвержденного постановлением Минтруда России и
Минобразования России от 13.01.2003 № 1/29, в рамках обучения по охране труда работников
МКДОУ детский сад «Солнышко»,   (далее – Организация),

п р и к а з ы в а ю:

1. Проводить первичный инструктаж на рабочем месте до начала самостоятельной работы

с соответствующей записью в Журнале регистрации проведения инструктажа по охране труда на
рабочем месте по утвержденным программам для каждой профессии (должности):

- со всеми вновь принятыми в Организацию работниками, включая работников,

выполняющих работу на условиях трудового договора, заключенного на срок до двух месяцев, в
свободное от основной работы время (совместители);

- с работниками Организации, переведенными в установленном порядке из другого
структурного подразделения;

- с работниками Организации, которым поручается выполнение новой для них работы;

- с командированными работниками сторонних организаций;

- с обучающимися образовательных организаций (учреждений) соответствующих уровней,
проходящими производственную практику (практические занятия) в Организации;

- с другими лицами, участвующими в производственной деятельности Организации.

2. Повторный инструктаж проводить со всеми лицами, указанными в п. 1 настоящего

приказа, каждые 6 месяцев: в течении года  по утвержденным программам, разработанным для
проведения первичного инструктажа на рабочем месте, с соответствующей записью в Журнале
регистрации проведения инструктажа по охране труда на рабочем месте.

3. Инструктаж на рабочем месте (первичный, повторный) в структурных подразделениях

Организации проводить Яковенко Г.А., (завхозу), ответственному за проведение инструктажа по
охране труда на рабочем месте.

4. Утвердить Перечень профессий и должностей работников, освобожденных от
прохождения первичного инструктажа на рабочем месте (Приложение).

5. Освободить от прохождения инструктажа на рабочем месте (первичного, повторного)

работников Организации, профессии (должности) которых указаны в Перечне профессий и
должностей работников, освобожденных от прохождения первичного инструктажа на рабочем
месте.

6. Не допускать работников Организации к исполнению ими трудовых обязанностей без

прохождения в установленном порядке инструктажа на рабочем месте, за исключением
работников, указанных в п.5 настоящего приказа.

7. Контроль исполнения приказа возложить на завхоза Яковенко Г.А.

Заведующий              Велигурина Л.А.

Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Солнышко»

 г. Городовиковск

                                                                        Приказ

от «09»  января  2025 года                                                                                     № 4

«Об утверждении документации в ДОУ»

 На основании «Закона об образовании РФ», в  соответствии с  ТК РФ, с учётом

Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. №28 «

Об утверждении СП 2.4.3648-20», Устава МКДОУ детский сад «Солнышко»

Приказываю:

1. Утвердить Номенклатуру дел на 2025-2030 гг.

2. Утвердить Программу первичного инструктожа по охране труда на

рабочем месте воспитателя ДОУ.

3. Утвердить Программу вводного инструктожа по охране труда.

4. Утвердить Программу по мерам обеспечения пожарной

безопасности.

5. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий:         Велигурина Л.А.

С приказом ознакомлен:

Муниципальное  казённое дошкольное образовательное  учреждение детский сад

«Солнышко» г. Городовиковск

Приказ

15.01 2025 год № 31

«О назначении ответственного по охране труда, комиссии по охране труда, комиссии по

проверке знаний по охране труда»

 В целях обеспечения соблюдения законодательства по охране труда

общественного контроля

         Приказываю:

1.Назначить ответственным лицом по охране труда Ткачёва Е.А.

2.Создать комиссию по охране туда:

    Письменская О.В.- председатель комиссии по охране труда

    Яковенко Г.А.-член комиссии

    Какинова З.И. - член комиссии

3.Создать комиссию по проверке знаний по Охране труда и технике безопасности в

составе:

Ткачёвой Е.А. – Председатель комиссии, председатель ПК

      Убушиева Н.Б. - член комиссии

      Симбирцевой В.Д.- член комиссии

Основание: -  Протокол общего собрания коллектива №1 от 15.01.2025г.

Заведующий:            Велигурина Л.А.